
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2019 г. j\b

«О представлении сведений 
по профилактике гриппа и ОРВИ»

В целях контроля за проводимыми медицинскими организациями Калужской 
области мероприятиями, направленными на профилактику гриппа и ОРВИ

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области обеспечить 
представление сведений:

1.1. О мероприятиях, проведенных медицинской организацией, в рамках 
информационной кампании по профилактике гриппа и ОРВИ, в разделе
информационно-аналитической системы БАРС: отчётный период - « ___Неделя 2019»,
название отчёта «Профилактика_ГРИПП». Срок предоставления: еженедельно по 
четвергам до 12-00, начиная с 24 октября 2019 года;

1.2. О назначении лица с указанием контактных данных -  телефонов, адресов 
электронных адресов, ответственного за представление информации в 
информационно-аналитическую систему БАРС в министерство здравоохранения 
Калужской области по адресу электронной почты: ostretsov@adm.kaluga.ru. и в ГБУЗ 
КО «Медицинский информационно-аналитический центр». Срок 12-00, 24 октября 
2019 года.

2. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр» 
А.М. Вишневскому, организовать сбор, обработку и представление в Управление 
Роспотребнадзора по Калужской области информации в соответствии с приложением. 
Информацию отправлять на электронный адрес: epidotdel40@vandex.ru Срок 
предоставления: еженедельно по четвергам до 15-00, начиная с 24 октября 2019 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр К.Н. Баранов

mailto:ostretsov@adm.kaluga.ru
mailto:epidotdel40@vandex.ru


о о
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к ПРИКАЗУ министерства здравоохранения 
Калужской области

от " в / / ’ SO_______ г. № '/'f P'S*
ОТЧЕТ

о мероприятиях, проведенных в рамках информационной кампании по профилактике гриппа и ОРВИ
2019 г.

Выпуск/ распространение 
тематической печатной 
продукции: буклетов, 

листовок, брошюр 
(кол-во экз.)

Проведсние/участие в пресс- 
мероприятиях с раздачей 

медицинских масок и (или) 
памяток населению 
(кол-во материалов)

Проведсние/участис в 
«Круглых столах» 

(кол-во)

Публикации в региональных 
СМИ 

(кол-во)

№ п/п Наименование организации 
/учреждения

1 2 3 4 5 6

Организация/участие в 
конкурсах тематических 

плакатов, рисунков 
(кол-во)

Проведение лекций, семинаров, 
бесед в организованных 

коллективах

Размещение инфографики 
на экранах в торговых 

центрах, вокзалах, 
аэропортах, транспорте 

(кол-во)

Другие мероприятия 
(флеш-моб)

№ п/п Наименование организации 
/учреждения

1 2 7 8 9 10


